Протокол № 4
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

пгт. Пионерский	                                                                                                         09.07.2024 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении трудовых обязанностей, которая приводит или  может привести к конфликту интересов, председателя территориальной администрации Ирбитского муниципального образования.
Комиссия рассмотрела:
28.06.2024 года  председателем территориальной администрации в комиссию представлено уведомление о возникновении личной заинтересованности при осуществлении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Председатель сообщает, что компания, директором которой является его родная дочь, выиграла муниципальный контракт по обслуживанию автомобильных дорог в Ирбитском муниципальном образовании.  В контракте предусмотрены работы в территориальной администрации, председателем которой он является.
Для разъяснения по сложившейся ситуации, а именно в чем выражается конфликт интересов, и как будут взаимодействовать  стороны, на заседание был приглашен начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования.
Начальник отдела ЖКХ и ООС администрации Ирбитского муниципального образования пояснил, что 28.06.2024 года  был заключен муниципальный контракт на «Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения». Заказчиком выступает Администрация Ирбитского муниципального образования.
В данной территориальной администрации Ирбитского района будет проведена замена  аккумуляторной батареи светофорного объекта (на пешеходном переходе – 2 штуки).
Работы по контракту компании будут контролироваться, приниматься  и оплачиваться заказчиком – администрацией Ирбитского МО, через отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ирбитского муниципального образования. Таким образом, директор компании  будет взаимодействовать с отделом ЖКХ и ООС администрации, без участия председателя территориальной администрации. Трудовые обязанности, на осуществление которых влияет или может повлиять личная заинтересованность, отсутствуют.

Решения, принятые по указанным вопросам:

1. [bookmark: _GoBack]Личная заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту интересов, при осуществлении трудовых обязанностей у муниципального служащего отсутствует.